
lnun^,^

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

PARLAMENT FEDERACIJE
pREDsrAvNIiKr/zASTupNrixt oolvt

Sekretar/ Tajnik

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

PARLAMENT FEDERACIJE
DOM NARODA

Sekretar

Broy 0 I / c,021 c-t 1 -DZ/21 -Z
Sarajevo, 21.3.2023. godine

Na osnovu dl' 64' stav (l) i 70. Zakonao javnim nabavkama ("sluzbeni glasnik BiH,, br. 39/14 i 5g/22),naPreporuku Komisije za provodenje postupaka javne nabavt" oornu naroda parlamenta Federacije Bosne iHercegovine, broj: o2l2l-ll-9,2/23 o! .zo.l.zoz.l. goain", tajnik Zastupnidkog doma parlamenta
Federacije BiH i sekretar Doma naroda parramenta F.d;;ij; BiH, donose:

o izboru nulporo6rll"|ilr'rf"X za nabavku usruga
za potrebe parlamenta Federacije BiH

ilan t.
Prihvata se Preporuka Komisije rlPtgyod*je postupaka javne nabavke Doma naroda parlamentaFederacije Bosne i Herce8ovine , aroii oz,tzi-tt-gzziz{ i;;6. 3.2023. godine i ugovor za javnunabavkuusluga nadogradnje i odrZivanje owrs sistema za potrebe parramenta Federacije Bosne i Hercegovine sedodjeljuje ponudadu oRKA d'o'o. Muta Mustare ial".rri" o,ir 000 sarajevo, ponuda broj: p-23-0022od 20'3'2023' godine za poludenu cijenu za lot l. u irno* i 4.g00,00 rc"r, u"Jpov-a, sto ukupno saPDV-om iznosi 5.616,00 KM i zataii'.-uimosu;;.96q00 KM, bez pDV_a, sto ukupno sa pDV_omiznosi 8.143,20 KM, kao ponudadu Lo;i j" ponudio najniLucijenu.

tlanz.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ie se na potpis ponudadu oRKA d.o.o Sarajevo najkasnije uroku od deset dana radunajuii oa ounu f.i.;"ma odluke ;g";;;;rgana o izboru najpovoljnijeg ponudada.
lzabranom ponudadu iz dlana l. ove odluke, ugovor ie biti dodijeljen u skladu sa elementimadostavljene ponude' te uslovima i kriteriiima ,tr.aenifrl i.no..rr.o.; oolrn,.ntu.ii i. uaaruniponudadoslobada se dostavljanj a dokazap" ei"r, is. Zakona" jil;;;;;;;;;ffiff'Jl;" ,.,. dostavio uzPonudu' 

iran:.
ova odluka objavit ie se na web-stranici Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, istovremeno

: ifffilT1#"?:Hf:dima 
koji su udestvovali , poil;ilj""r. ,"u"'r.", ,r,oaro eiun,,-io. ,,u, (6) Zakona

dtan 4.

ova odluka stupa na snagu danom d:*,1^".r1: i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali upostupkujavne nabavke, shodno-dran, zi. ,tuu (2) Zakonaojavnim nabavkama.

ObrazloLenje
Komisija za provodenie postupaka javne nabavke Doma naroda parlamenta Federacije Bosne iHercegovine imenovana je n;esen;em ri.;'ioz.-r rcg6/z; ii t'i1zozs. godine. postupak javne nabavkepokrenutjeRjesenjemop.toygqlnlrportu*u 

broi:0r/c,Yi/c-ti-g,iztzr."d,27.2.2023.godine.procijenjena
vrijednost javne nabavkele t+.ooo,ob Kr,,i;; pDV-a, lptiei":" i"se izvrsiti nu nuei,iau ie ukupan iznossredstava po 50%o snositi Zastupnidii aon, i oo, naroda parramenta Federacije Bosne i Hercegovine. Javnanabavkaje provedena putem kbnkurentsk ig zahtjevar" a"r"rr'p".ra".



obavjestenje o nabavci broi:56-7-2-2-3-3/23 objavljeno je na portalu javnih nabavki g.3.20z3.godine iisti dan upuieno na objavu u SluZbeni glasnik BiH.
Na navedeni,?h')"y?udostavu ponuda blagovremeno je pristigla ponuda ponudada oRKA d.o.o.Mula Mustafe Ba5eskije 6, 7l 000 Sarajevo.
Komisija za provodenje postupaka javne nabavke dostavila je 21.3.2023. godine tajnikuZastupnidkog doma i sekretaru Doma naroda Pieporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada, broj:02/21-ll-922/23 od20'3'2023' godine sa Zapisnikom ootvaranju ponuda i Zapisnikom o ocjeni ponuda u postupkujavne nabavke usluga nadogradnje i odrzavanja owIS sistema za potrebe parlamlnta Federacije Bosne iHercegovine, radi donosenja odrlke o izboru najpovoljnij.g po*aueu.
U postupku poizvjestaju o radu je utvr<leno aui" rJ"iriia za provodenje postupaka javne nabavkeblagovremeno i pravilno izvrsila otvaranie ponude"i o"j;;ii;prispjelu ponudu, o demu je sadinilaodgovarajude zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeie:- daje ukupan broj pristiglih ponuda: l.- da je blagovremeno zaprimljena: I ponuda.

- da je neblagovremeno zaprimljenih: 0 ponuda.
- da je ponuda ponudada ORKA d.o.o.: prihvatljiva.

Obzirom da je tenderskom dokumentacijom, u skladu sa pravilnikom o uslovima i nadinu i
fofstenjl e -aukcije (,,Sl"zbeni glasnik BiH", brol a&rclpredvidena e-aukcija za prihvatljive ponude, akako je bila samo jedna prihvatljiva ponuda, e-aukcila r" 

"ij" ,otlu zakazati,""g; i" p"rtupak okondavau skladu sa dlanom 69. Zakonao javnim nabavkama.
Na osnovu svega navedenog, Komisija je predloZila da se ugovor za javnunabavku usluga za:- LoT l' nadogradnja owIS sistema za potrebe Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine,
dodijeli ponudadu ORKA d.o.o., Mula Muitafe Baseskije 6, 7l ooo Saraievo, ponuda broj: p-23-
0022 od 20.3.2023. godine, za.ponudenu cijenu La +.soo,oo KM be;'pDV-a (slovima:
deti rihi lj adeosamstoti na konvertibi rni h maraka uei rov-a;.- LoT 2' odriavanie oWIS sistema zapotrebeParlamenta federacije Bosne i Hercegovine, dodijeli
ponudadu ORKA d.o.o., Mula Mustafe Ba5eskije 6, 71 OOO Sarajevo, ponuda broj: p-23-0 022 od20. 3. 2023. godine, za ponudenu cijenu od 6.960,00 KM bez pDV-a (slovima:
Sesthi ljadadevetstotinasezdeset konvertibi l nih maraka bez pDV-a).
U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno ipotpuno, izvrsila ocjeLu kvalificiranog ponudada te ocjenu-prispjeie ponude, shodno 

-kriterijima 
iz

Tenderske dokumentacije' U postupku ocjene provedenogpostupka,iajnik zastupnidkog doma i sekretar
Doma naroda nisu naili razloge, nepravilnosti niti p.oprit. u radu,-koji bi eventualio bili osnov za
neprihvatanje preporuke Komisije za provodenje postupai<a javne nabavke.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, pod)akonskim aktima,
internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom Elana 64. stava (l) tadka b) i dlana 70. Zakona o javnim
nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVI\OM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se iziaviti ialba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prij
Zalbase izjavljuje Uredu zarizmatranj"iaarBiH putem ugoro*og o.gunu 

"pi;;;r;dl
uke.

broju primjeraka, koji ne moZe biti manji od tri.

Prilog:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostavljeno:

- tajnikPredstavnidkog/Zastupnidkogdom4

- sekretar Doma narod4

- ORKA d.o.o., Mula Mustafe Ba5eskije 6, Sarajevo,
- Komisija za provodenja postupakajavne nabavke Doma narod4
- Odsjek za radunovodstvo, financije i proradun,
- a/a.

<s";ARr;':.)
D aRTe! t'- "t'7 ^".,

*8**"^otfiS
>-TAJNTKN !: ,.,8

OG DONfif, r
\ ,$'C7ar
;6s,ulalo

TA?",
s


